VIEŠPATIES APSIREIŠKIMAS (TRYŠ KARALIAI)

Dievo Apsireiškimas – tai Kalėdų slėpinys, Kristaus Apsireiškimas pasauliui, šventė, kuri tęsiasi iki sausio 13 dienos. Tačiau Jis apsireiškia ne tik žydams; trys išminčiai atstovauja visoms tautoms, kurios apšviestos Kristaus šviesos. Tokiu būdu išsipildė Izaijo pranašystė: Dievo šlovė sušvito virš Jeruzalės, ir iš visų pusių didžioji tautos dalis puolė prie Šventyklos vartų, į Šventąjį miestą, norėdami nusilenkti tam, kuris atėjo valdyti viso pasaulio. Trijų Karalių dovanos simbolizuoja mūsų asmenines atnašas Viešpačiui: pirmiausia – atnašos, aukojamos ant altoriaus, yra pats Kristus, kurį Bažnyčia aukoja Dievui, o pamaldose naudojamas auksas, smilkalai ir mira yra Kristaus simbolis. Antra – tai mūsų geri darbai, irgi simbolizuojantys dovanas, padovanotas Šventajam Kūdikiui, kuris yra Dievas (smilkalai), Karalius (auksas) ir, kaip ir mes, žmogus, kuris turi mirti (mira).

Introitus

Mal. 3, 1; 1 Par. 29, 12. Ecce, advenit dominator Dominus: et regnum in manu eius et potestas et imperium.

Ps. 71, 1. Deus, iudicium tuum Regi da: et iustitiam tuam Filio Regis.

Collecta

Deus, qui hodierna die Unigénitum tuum géntibus stella duce revelásti: concéde propitious; ut, qui iam te ex fide cognóvimus, usque ad contemplándam spéciem tuæ celsitúdinis perducámur. Per eúndem Dóminum nostrum...

Lectio

Léctio Isaíæ Prophétae. (Is. 60, 1–6)

Introitas

Mal 3, 1; 1 Kr 29, 12. Štai ateina viešpatautojas Viešpats – karaliaus valdžia jo rankoje, ir galybė, ir viešpatavimas.

Ps 71, 1. Dieve, suteik Karaliui savo teisingumo ir savo teisumo Karaliaus Sūnui.

Kolekta

Dieve, kuris šią dieną, vedant kelrodei žvaigždei, savąjį Viengimį tautoms atskleidei, maloningai suteik, kad mes, kurie Tave tikėjimu jau pažinome, būtumėme atvesti regėti Tavo Didenybės grožį. Per Tąjį mūsų Viešpatį...

Skaitinys

Skaitinys iš pranašo Izaijo knygos. (Iz 60 1–6)

Surge, illuminare, Ierusalem: quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est. Quia ecce, tenebrae operient terram et caligo populos: super te autem orientur Dominus, et gloria eius in te videbitur. Et ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendore ortus tui. Leva in circuitu oculos tuos, et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: filii tui de longe venient, et filiae tuae de latere surgent. Tunc videbis, et afflues, mirabitur et dilatabitur cor tuum, quando conversa fuerit ad te multitudo maris, fortitudo gentium venerit tibi. Inundatio camelorum operiet te, dromedarii Madian et Ephra: omnes de Saba venient, aurum et thus deferentes et laudem Domino annuntiantes.